
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З  

 

 

от 23.01.2020 № 13 

г. Нижняя Тура                                                                           

 

О закреплении муниципальных образовательных  организаций,  

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования, за конкретными территориями Нижнетуринского городского 

округа 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 

08.04.2014 № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования», положением «Об 

Управлении образования администрации Нижнетуринского городского округа» 

утвержденного Решением Думы Нижнетуринского городского округа от 26.06.2015 

№ 454,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить  территории Нижнетуринского городского округа за 

муниципальными образовательными  организациями,  реализующими основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования, за конкретными 

территориями Нижнетуринского городского округа согласно приложения к 

приказу. 

2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных 

организаций: 

  2.1 обеспечить прием граждан (при соблюдении необходимых условий, 

предусмотренных действующим законодательством), которые проживают на 

закрепленной за дошкольной организацией территории; 

2.2 разместить на информационном стенде и официальном сайте организации 

в сети «Интернет» данный приказ; 

3. Директору муниципального казенного учреждения «Информационно-

методического центр» И.А. Касимовой разместить, данный приказ на официальном 

сайте Управления образования администрации Нижнетуринского городского округа 

в сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Начальник Управления образования                                                      Л.К. Иванова 
 

 

 

Верно:



Приложение к приказу  

от 23.01.2020 № 13 

 

  

Закрепление муниципальных образовательных  организаций,  реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования, за 

конкретными территориями Нижнетуринского городского округа 

 

 
№ 

п/п 

Закреплѐнное учреждение Территория городского округа 

1 Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение Нижнетуринского 

городского округа детский сад 

«Золотой петушок» 

Улицы: Заводская, Ленина, Набережная,. 

Свердлова, Серова, Советская, Чайковского, 

Чкалова, Володарского, Карла Маркса, Красная, 

Пионерская, Пролетарская, Садовая, Свободы,  

Чапаева, Речной пер. 

2 Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития 

ребенка» детский сад «Гнѐздышко»» 

Нижнетуринского городского округа 
Улицы: Ильича, 40 лет Октября; 

Машиностроителей; Усошина; Яблочкова; 

Пархоменко; Парковая; Станционная; Мамина-

Сибиряка; Молодежная; Луговая; Декабристов; 

Стадионная; ст. Мир, Островского, Бажова, 

Ватутина, Дзержинского, Лермонтова,  Труда, 

Чехова, Энергетиков, переулки: Пирогова, 

Бондина. 

3 Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение Нижнетуринского 

городского округа детский сад 

«Голубок» 

4 Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение Нижнетуринского 

городского округа детский сад  

«Чебурашка» 

5 Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад «Алѐнушка» 

Нижнетуринского городского округа  

Улицы: Ильича; Декабристов; Скорынина; 40 лет 

Октября; Нагорная; Сиреневая; Строителей; 

Степана Разина, Рыболовная, Стахановцев, 

переулки: Пирогова, Бондина 

6 Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад «Чайка» 

Нижнетуринского городского округа 

Улицы: Говорова,  Малышева, Береговая, 

Гайдара, Новая, 8 марта, Первомайский пер., ст. 

ГРЭС поселок: Выя; деревни: Новая Тура,  

Большая Именная, Малая Именная, Железенка, 

л/о «Лесная сказка» 

7 Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение Нижнетуринского 

городского округа детский сад  

«Ёлочка» 

Посѐлок Ис, Сигнальный, Ермаковский, 

Черничный 

 

8 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Косьинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Посѐлки: Косья, Борисовский, Верх-Ис, Граневое, 

Лабазка, Покап. 

 

9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Платинская основная 

общеобразовательная школа» 

Посѐлок Платина 

 

 
 


